
فاجعه!
مراسم رونمایی از جام هم به چنان افتضاحی 
تبدیل شد که مسئولان فیفا جام را برداشتند 

و با نهایت سرعت از صحنه دور شدند

جام قهرمانی مهم ترین تورنمنت دنیای فوتبال، 
برای ســاعاتی به تهران ســفر کرد و در همین 
ســفر کوتاه، با رنج زیادی روبه رو شــد. جالب 
اینکه ســفرای اصلی فیفا در مراسم رونمایی از 
جام جهانی، به ایران نیامده بودند. کاکا و کاسیاس 
در هفته های گذشته به بســیاری از کشورهای 
حاضر در جام جهانی ســفر کرده اند، اما به دلیل 
مشکل اسپانســرها، نام آنها در فهرست سفر به 
ایران دیده نمی شد. این دو نفر البته چیز خاصی 
را از دســت ندادند. کیفیت برگزاری مراســم و 
ازدحام عجیب جمعیت برای عکس گرفتن با جام، 
صحنه های خجالت آوری را در ایران ســاختند. 
صحنه هایی که ظرفیت های واقعی فوتبال ایران 
را برای برگزاری یک مراسم ساده نشان دادند. این 
اتفاق در حالی رخ داد که در ســال های گذشته، 
همواره جملات زیادی در مورد همکاری ایران با 
قطر برای برگزاری جام جهانی به گوش می رسید. 
ایران قرار بود نقش مهمی در برگزاری جام جهانی 
داشته باشــد، اما اوج افتخار فوتبال ایران، پارک 
شدن هواپیماهای دســت دوم قطری در کشور 
بود. مراسم رونمایی از جام هم به چنان افتضاحی 
تبدیل شد که مسئولان فیفا جام را برداشتند و با 
نهایت سرعت از صحنه دور شدند. بعید است که 
آنها در هیچ کشور دیگری و در جریان هیچ سفر 
دیگری، چنین صحنه هایی دیده باشند. این یک 
فاجعه تمام عیار برای فوتبال ایران بود. یک ضعف 
بزرگ که ثابت کرد برقراری نظم، هیچ وقت جزو 

ویژگی های مهم فوتبال ایران نبوده است.
اولین جام جهانی تاریخ در خاورمیانه، خیلی زود 
شروع می شود و باید بپذیریم که ایران هیچ نقشی 
در برگزاری آن ندارد. نــه قطری ها این فرصت 
ویژه را با کسی سهیم می شوند و نه در ایران اصلا 
پتانسیلی برای انجام این کار وجود دارد. قطری ها 
از سال ها قبل پروسه میزبانی جام جهانی را شروع 
کردند. آنها هزینه های ســنگینی برای این کار 
پرداختند و حتی از رشوه دادن به مدیران ارشد 
فیفا صرف نظر نکردند. قطر بــه هر قیمتی این 
میزبانی را می خواست و برای دریافت آن، همه کار 
کرد. قدم مهم بعدی، ســاخت اســتادیوم های 
مدرن و فوق العاده بــرای جام جهانی بود. جالب 
است بدانید که وقتی جام به پایان برسد، نیمی 
از ظرفیت همه این ورزشــگاه ها کم می شود و 
صندلی های استادیوم برای امور خیرخواهانه به 
فروش می رسند. اگر تیم ملی 10 بار دیگر قطر 
را در زمین شکســت بدهد، همچنان فاصله ای 
نجومی بین فوتبال 2 کشور وجود دارد؛ فاصله ای 
آنقدر زیاد که عملا آنها را برای ایران دست نیافتنی 
می کند. قطر حالا ســومین کشــور آسیایی در 
تاریخ و نخستین کشــور غرب آسیایی است که 
چنین تجربه ای به دســت می آورد. فوتبال ایران 
اما حتی نتوانسته خودش را برای میزبانی چند 
دقیقه ای از جام قهرمانی آماده کند. اینکه دیگر 
کار ســختی نبود و نیاز به بودجه میلیون دلاری 
نداشت. اینکه دیگر اســتادیوم شیک و 5 ستاره 
نمی خواســت. برگزاری این مراسم، کمی نظم 
و مقداری مدیریت نیاز داشــت که این روزها در 
فوتبال ایران به کیمیا تبدیل شــده اند. احتمال 
کشف حیات در ســیاره های دیگر این روزها از 
احتمال یافتن یک مدیریت قدرتمند در فوتبال 

ایران بیشتر به نظر می رسد!
این وسط نباید از نقش فردی مثل جواد خیابانی 
در این بی نظمــی مطلق هم به ســادگی عبور 
کرد. کسی که پشــت میکروفون چنین مراسم 
مهمی، ناگهان همه را به ســن دعوت کرد تا با 
جام عکس یادگاری بگیرنــد. اصلا یک مجری 
چطور می تواند چنین تصمیمــی بگیرد؟ آیا او 
نباید تنها همان کارهایی را انجام بدهد که برایش 
تعریف شده است؟ جالب اینکه خیابانی به جای 
پذیرفتن مسئولیت این اشتباه بزرگ، روبه روی 
دوربین هــا از عبارت »خاک عالم بر ســر من!« 
استفاده می کند. آیا این جمله برای فوتبال ایران 
آبرو می شود؟ آیا این مسئله نظم از دست رفته را 
به این مراسم برمی گرداند؟ ظاهرا خود خیابانی 
دیگر به ماجراهایی شــبیه به این عادت کرده 
است. او صبح هر روز در شبکه سوم صحبت های 
حیرت آوری را به زبان می آورد و تا قبل از ظهر، 
سوژه شبکه های اجتماعی می شود. ظاهرا خود 
خیابانی دیگر به این ســوژه شدن عادت کرده و 
حالا یک سوژه کاملا جدید برای خودش ساخته 
اســت. افرادی که خیابانی را بــرای اجرای این 
مراسم درنظر گرفتند و خود او، مسئول زیر سؤال 
رفتن اعتبار فوتبال ایران هستند. افرادی که از 
پس برگزاری یک مراسم بی دردسر هم برنیامدند. 
شاید یادتان رفته باشد اما سال ها قبل در جریان 
رونمایی از مشعل المپیک نیز چنین اتفاقی در 
ایران رخ داد و یک آبروریزی بزرگ برای فوتبال 

ایران رقم خورد.
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سایه روشن های صدرنشین
پرسپولیس در هفته ای که به شکل 

 غیرمنتظره به رتبه اول رسید
شبیه تر به چیزی بود که باید باشد
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احمدرضا عابدزاده منتظر است پسرش 
امیر در جام جهانی بدرخشد و تیم ملی 

هم نتایج خوبی در جام جهانی بگیرد

جنون خریدامیر می تواند در قطر بدرخشد
اروپایی ها در آخرین ساعات مهلت انقضای 

نقل وانتقالات تابستانی واقعا دیوانه شدند. همه 
در این روز آخر بازار، بساط پهن کرده بودند
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 روز مانده تا 
جام جهانی

پخش زنده

برنامه بازی

دوشنبه 14 شهریور 1401
لیگ برتر ایران - هفته 5

نساجی

مس کرمان
19:00

گل گهر

فولاد

ملوان

مس رفسنجان

20:30

21:00

صنعت نفت

نفت م.س
21:00

هوادار

پرسپولیس
19:30

آلومینیوم

تراکتور
19:00

ذوب آهن

سپاهان
21:00

استقلال

پیکان
19:30
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شوق شیخ!
پرسپوليس با جذب دياباته نقل وانتقالات توفاني اش 

را تمام کرد؛ انتقالي که باعث شور و شوق مضاعف 
 هواداران شده و البته هر بهانه اي را از کادرفني

 گرفته است


